
 

 

 

COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA DI FINANZA 
I Reparto - Ufficio Reclutamento e Addestramento  

______________________ 

 

IL CAPO DEL I REPARTO 

 
VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 199, e successive modificazioni, recante 
“Attuazione dell’articolo 3 della legge 6 marzo 1992, n. 216, in materia di nuovo 
inquadramento del personale non direttivo e non dirigente del Corpo della Guardia di 
finanza”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e, in particolare, l’articolo 3, comma 1, ai sensi del quale il personale militare e 
delle Forze di polizia di Stato rimane disciplinato dai rispettivi ordinamenti; 

VISTO il decreto legislativo 29 maggio 2017, n. 95, e successive modifiche, recante 
“Disposizioni in materia di revisione dei ruoli delle Forze di polizia, ai sensi dell’articolo 8, 
comma 1, lettera a), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la determinazione n. 53766, in data 21 febbraio 2023, del Comandante Generale 
della Guardia di finanza, pubblicata in pari data sul Portale Concorsi del Corpo, con la 
quale è stato indetto un concorso, per titoli ed esami, per l’ammissione di n. 1.230 allievi 
marescialli al 95° corso presso la Scuola Ispettori e Sovrintendenti della Guardia di 
finanza, per l’anno accademico 2023/2024 e, in particolare, l’articolo 24, comma 4, lettera 
b), il quale stabilisce che possono essere dichiarati vincitori del concorso altri concorrenti 
idonei nell’ordine delle graduatorie per ricoprire i posti resisi comunque disponibili, nei 
trenta giorni dall’inizio del corso, tra i concorrenti precedentemente dichiarati vincitori; 

VISTA la determinazione n. 10909, in data 12 gennaio 2024, del Comandante Generale 
della Guardia di finanza, registrata al Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato - 
Ufficio Centrale del Bilancio, presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, il 23 
gennaio 2024, al n. 332, con la quale sono state approvate le graduatorie finali di merito e 
nominati vincitori del predetto concorso i candidati ivi collocatisi alle posizioni: 

a. per il contingente ordinario, dalla n. 1 alla n. 1.133 inclusa; 

b. per i possessori dell’attestato di bilinguismo, dalla n. 1 alla n. 2 inclusa; 

c. per il contingente di mare, specializzazione: 

- “Nocchiere Abilitato al Comando (NAC)”, dalla n. 1 alla n. 25 inclusa; 

- “Nocchiere (NCH)”, dalla n. 1 alla n. 20 inclusa; 

- “Tecnico di Macchine (TDM)”, dalla n. 1 alla n. 21 inclusa; 

- “Tecnico di Macchine” per i posti riservati ai militari del Corpo in possesso della 
specializzazione di “motorista navale”, dalla n. 1 alla n. 19 inclusa; 

Determinazione n. 131584, del 2 maggio 2024, 
registrata presso il Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato al n. 2281, in data 13 maggio 
2024. 



-   2   - 

- “Tecnico dei Sistemi di Comunicazione e Scoperta (TSC)”, dalla n. 1 alla n. 10 
inclusa; 

VISTO il foglio n. 373110/1211, in data 20 dicembre 2023, con il quale il Centro di 
Reclutamento della Guardia di finanza è stato incaricato, tra l’altro, di convocare, nelle 
more della formalizzazione della determinazione di nomina di ulteriori vincitori, altri 
candidati, secondo l’ordine delle graduatorie, per ricoprire i posti che si sarebbero 
eventualmente resi disponibili a seguito di defezioni e/o di rinunce al corso di formazione 
entro i primi trenta giorni dall’inizio dell’attività addestrativa; 

VISTE le determinazioni n. 37689/2024 e n. 37692/2024, entrambe in data 5 febbraio 
2024, del Capo del I Reparto del Comando Generale della Guardia di finanza, con le quali 
sono stati esclusi dal predetto concorso n. 2 candidati già nominati vincitori per carenza 
dei requisiti prescritti dal bando; 

VISTI i fogli n. 40028/1211, in data 6 marzo 2024, e n. 44430/1211, in data 14 marzo 
2024, del Centro di Reclutamento della Guardia di finanza, pervenuti in via telematica e 
depositati in originale presso il citato Reparto, con cui lo stesso ha comunicato: 

a. di aver convocato per la frequenza dell’attività addestrativa - ai sensi del richiamato 
articolo 24, comma 4, lettera b), del bando - nelle more della formalizzazione del 
provvedimento di nomina di ulteriori vincitori, ulteriori aspiranti per la sostituzione dei n. 
82 candidati di cui all’allegato 1 al presente provvedimento, rinunciatari alla frequenza 
del corso di formazione o esclusi e già nominati vincitori con la succitata determinazione 
n. 10909/2024; 

b. che, nel ripianare le suddette defezioni, i candidati riportati nell’allegato 2 al presente 
provvedimento, non ancora nominati vincitori ma regolarmente convocati per la 
frequenza della menzionata attività addestrativa, vi hanno a loro volta rinunciato, di cui 
n. 4 [collocatisi ai posti nn. 1203, 1211, 1212 della graduatoria finale di merito del 
contingente ordinario e al posto n. 35 della graduatoria finale di merito del contingente 
di mare, specializzazione “Tecnico di Macchine (TDM)”, per i posti riservati ai militari del 
Corpo già in possesso della specializzazione “motorista navale”] oltre i termini 
normativamente previsti per la sostituzione e, pertanto, non reintegrabili; 

CONSIDERATO che il bando stabilisce, tra l’altro, all’articolo 23: 

- comma 9, lettera a), che, qualora per mancanza di candidati idonei non possano essere 
ricoperti i posti riservati ai possessori del citato attestato di bilinguismo, gli stessi sono 
devoluti in aumento agli altri candidati iscritti nella graduatoria finale di merito del 
contingente ordinario; 

- comma 10, lettera b), che, qualora per mancanza di candidati idonei non possano 
essere ricoperti i posti di una o più specializzazioni del contingente di mare, le unità 
disponibili sono conferite in aumento alle altre specializzazioni a concorso in 
proporzione ai posti indetti per ciascuna di essa; 

RILEVATO che nella graduatoria per i posti riservati ai possessori dell’attestato di 
bilinguismo e in quelle del contingente di mare, specializzazioni “Nocchiere (NCH)”, 
“Tecnico di Macchine (TDM)” e “Tecnico di Sistemi di Comunicazione e Scoperta (TSC)” 
non sono presenti candidati idonei in sovrannumero; 

CONSIDERATA la necessità di formalizzare la nomina a vincitore di ulteriori n. 78 
aspiranti idonei, di cui: 

- n. 68 iscritti nella graduatoria finale di merito del contingente ordinario; 

- n. 3 iscritti nella graduatoria finale di merito del contingente di mare, specializzazione 
“Nocchiere Abilitato al Comando (NAC)”; 



-   3   - 

- n. 7 iscritti nella graduatoria finale di merito del contingente di mare, specializzazione 
“Tecnico di Macchine (TDM)” per i posti riservati ai militari del Corpo in possesso della 
specializzazione “motorista navale”; 

VISTA la determinazione n. 152279, in data 1° giugno 2021, del Comandante Generale 
della Guardia di finanza, registrata all’Ufficio Centrale del Bilancio, presso il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, l’8 giugno 2021, al n. 2649, concernente l’attribuzione di 
specifiche competenze alle varie Autorità gerarchiche del Corpo, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. In sostituzione degli aspiranti elencati nel citato allegato 1, sono dichiarati vincitori del 
concorso in rassegna, nell’ordine delle relative graduatorie finali di merito, i candidati di 
cui all’allegato 3, collocatisi ai posti: 

a. dal n. 1134 al n. 1212 incluso della graduatoria del contingente ordinario; 

b. dal n. 26 al n. 29 incluso della graduatoria del contingente di mare, specializzazione 
“Nocchiere Abilitato al Comando” (NAC); 

c. dal n. 20 al n. 38 incluso della graduatoria del contingente di mare, specializzazione 
“Tecnico di Macchine” (TDM) per i posti riservati ai militari del Corpo già in possesso 
della specializzazione “motorista navale”.  

a eccezione dei concorrenti di cui al citato allegato 2, poiché rinunciatari alla frequenza 
del corso di formazione. 

2. Gli allegati 1, 2 e 3 fanno parte integrante del provvedimento. 

 

La presente determinazione sarà inviata agli Organi di controllo. 

 

Roma, 2 maggio 2024 

       F.to digitalmente 
IL CAPO DEL REPARTO 

(Gen. B. Paolo Compagnone) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono produrre ricorso: 

- gerarchico, al Capo di Stato Maggiore del Comando Generale della Guardia di 
finanza, entro 30 giorni dalla data della notificazione o della comunicazione dell’atto 
impugnato o da quando ne abbiano avuto piena conoscenza, ai sensi dell’art. 2, 
comma 1, del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

- giurisdizionale, al competente T.A.R., per le azioni di cognizione previste dagli artt. 29 
e seguenti del Codice del processo amministrativo approvato con decreto legislativo 2 
luglio 2010, n. 104, secondo i termini ivi indicati.  



-   4   - 

Allegato n. 1 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione di n. 1.230 allievi marescialli  
al 95° corso presso la Scuola Ispettori e Sovrintendenti della Guardia di finanza,  

per l’anno accademico 2023/2024 

  

Elenco dei candidati, già nominati vincitori, che per effetto di rinuncia/defezione  
non frequentano il corso di formazione. 

Contingente Ordinario 

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 28 2023AAMM9772V1 BERNA NASCA MARTINA 

2 39 2023AAMM7126V1 ROTUNNO FRANCESCA 

3 49 2023AAMM4053V1 SORRENTINO SIMONE 

4 58 2023AAMM6980V1 MEROLA GABRIELE 

5 71 2023AAMM12468V1 GALLO MATTEO 

6 73 2023AAMM14439V1 BLATTI GIUSEPPE SIMONE 

7 107 2023AAMM1527V1 MICALETTI MATTIA 

8 109 2023AAMM6329V1 GIOVANNELLI SIMONE 

9 111 2023AAMM16208V1 VALANZANO FEDERICA JOLE 

10 112 2023AAMM9818V1 ALESSI SEBASTIANO 

11 123 2023AAMM15643V1 DESIMINI GIOVANNI 

12 128 2023AAMM716V3 PETROSINO ANTONIO 

13 133 2023AAMM4470V1 ZAFFIRI STEFANO 

14 177 2023AAMM18901V1 FRANZÈ LORENZO 

15 181 2023AAMM7149V1 DEL BELLO ANDREA 

16 204 2023AAMM2081V2 SEVERINO MARCO 

17 206 2023AAMM8008V1 QUATTRONE GIUSEPPE 

18 207 2023AAMM6675V1 NIGRO MATTEO 

19 253 2023AAMM18993V1 AGATIELLO MARIANNA 

20 254 2023AAMM16748V1 ALTIERI ALESSIA 

21 273 2023AAMM10113V2 PENNETTA GABRIELE 

22 313 2023AAMM11583V1 DORIA SIMONE 

23 332 2023AAMM1644V1 PREANI LORENZO 

24 341 2023AAMM9503V1 CERRONI GIADA 

25 345 2023AAMM11291V1 RAZZUOLI REBECCA ADRIANA 

26 346 2023AAMM11924V2 LOMI BEATRICE 

27 352 2023AAMM13123V1 ANGELI FEDERICO 

28 353 2023AAMM4528V1 MORICO GIORGIA 

29 415 2023AAMM11038V1 PIRSOTTO ALESSIA 

30 447 2023AAMM16357V1 SANFILIPPO GIUSEPPE 

31 469 2023AAMM2268V1 PALERMI FEDERICO 

32 477 2023AAMM11102V1 MOLISSO SALVATORE 

33 487 2023AAMM11848V2 MAIO IVAN 

34 491 2023AAMM8546V1 FUSARO DAMIANO 

35 508 2023AAMM19183V3 CERVELLERA CRISTIAN 

36 509 2023AAMM4822V1 ARENA GIACOMO 

37 511 2023AAMM11932V1 SALVO GIULIO 

38 516 2023AAMM18320V1 CAINELLI LORENZO 

39 525 2023AAMM2318V1 SISTIMINI LORENZO MARIO 

40 541 2023AAMM73V1 RUSCITO LUCA 



-   5   - 

41 544 2023AAMM4859V1 TASSONE ANTONIO 

42 553 2023AAMM9215V1 BENTIVOGLIO MICHELE 

43 636 2023AAMM783V1 DI MATTEO ANTONIO 

44 648 2023AAMM6191V1 NIRO MARTINA 

45 699 2023AAMM7941V1 MIRONE FRANCESCO ANTONINO 

46 713 2023AAMM12972V1 REMEDIANI MARCO 

47 715 2023AAMM6421V1 BAGNARIOL YLENIA 

48 740 2023AAMM6440V1 MASTRANDREA GIOVANNI 

49 746 2023AAMM470V1 DEL VILLANO OTTAVIO FRANCESCO 

50 754 2023AAMM18037V1 BALDAZZI VALERIO 

51 814 2023AAMM16237V1 GATTUSO SALVATORE 

52 818 2023AAMM3424V1 CANNATA AGATA 

53 835 2023AAMM16489V1 GRAVINA PAOLO 

54 854 2023AAMM1734V1 PALAZZO FILIPPO 

55 874 2023AAMM1923V1 PICCHI ALESSIO 

56 887 2023AAMM14960V1 NAPOLETANO DAVIDE 

57 898 2023AAMM16617V1 SCERBO ARIANNA 

58 905 2023AAMM10798V1 MOLTENI SOFIA 

59 906 2023AAMM7191V1 CICCIU' FRANCESCO 

60 910 2023AAMM1465V1 MAMMOLA SIMONE 

61 913 2023AAMM11620V1 SAGGESE CARMINE 

62 998 2023AAMM7144V1 DI MARCO EGLE 

63 1063 2023AAMM6723V1 NATALE PARIDE 

64 1069 2023AAMM10813V2 MORI SIMONE 

65 1082 2023AAMM2360V1 CUOMO VINCENZO 

66 1089 2023AAMM11217V1 ABBATE FERDINANDO 

67 1110 2023AAMM5123V1 FATTIZZO FATIMA 

68 1116 2023AAMM10400V1 FICHERA SARA 

69 1128 2023AAMM6781V1 COCOZZA CIRO 

70 1130 2023AAMM17282V1 MATTIOLI LUCA 

Contingente Ordinario   
Candidati in possesso dell'attestato di bilinguismo 

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 2 2023AAMM14409V1 SEMINERIO MARIKA 

Contingente di Mare  
"Tecnico di Macchine" (TDM) 

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 1 2023AAMM16930V3 MANCIPINTO FILIPPO 

Contingente di Mare  
"Tecnico dei sistemi di comunicazione e scoperta" (TSC) 

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 1 2023AAMM14975V1 VALLONI DOMENICO 

2 3 2023AAMM12690V2 DE FRANCESCO ANDREA 

 



-   6   - 

Contingente di Mare  
"Tecnico di Macchine (TDM)" -  posti riservati ai militari del Corpo già in possesso della 

specializzazione "motorista navale"  

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 3 2023AAMM19283V4 GIACOBBE GABRIELE 

2 5 2023AAMM9581V2 CANNATÀ SAMUELE 

3 8 2023AAMM13343V1 SPADARO ROSA 

4 9 2023AAMM18827V1 PORATA ANTONIO 

5 13 2023AAMM18935V2 MIRIZZI LUCA 

6 15 2023AAMM8501V1 TESSITORE LUIGI 

7 16 2023AAMM9578V1 DELLA RAGIONE ANGELO 

8 18 2023AAMM19186V2 D'ANTONI VALERIO 

 

  



-   7   - 

Allegato n. 2 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione di n. 1.230 allievi marescialli  
al 95° corso presso la Scuola Ispettori e Sovrintendenti della Guardia di finanza,  

per l’anno accademico 2023/2024 

Elenco dei candidati, non ancora nominati vincitori, che hanno rinunciato alla frequenza 
dell’attività addestrativa  

Contingente Ordinario 

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 1136 2023AAMM17299V1 MANNOIA ALBANO FRANCESCO 

2 1151 2023AAMM2191V1 VELATO MATTEO 

3 1163 2023AAMM1407V1 DI MARINO MANUEL 

4 1164 2023AAMM532V1 CASERTA MARTINA 

5 1166 2023AAMM8439V1 CAZZATO FEDERICO 

6 1167 2023AAMM15747V1 PELUSO CHIARA 

7 1178 2023AAMM627V1 SANSONE FRANCESCO 

8 1191 2023AAMM3196V1 PICCIONE PALMO GIORGIO 

9 1203 2023AAMM8083V1 APRILE ALESSIA 

10 1211 2023AAMM17670V1 CAIAZZA TERESA 

11 1212 2023AAMM2946V1 TUMMILLO FABIO 

Contingente di Mare  
"Nocchiere abilitato al comando" (NAC) 

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 27 2023AAMM9557V1 SANTAMARIA LIVIO 

Contingente di Mare  
"Tecnico di Macchine (TDM)" -  posti riservati ai militari del Corpo già in possesso della 

specializzazione "motorista navale"  

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 20 2023AAMM14819V1 CARROCCIA ALESSANDRO 

2 21 2023AAMM15894V2 PALMENTIERI RAFFAELE 

3 22 2023AAMM16167V2 SARSANO ROBERTO 

4 23 2023AAMM17637V3 VONA MARCO 

5 27 2023AAMM9387V2 BONDÌ SALVATORE 

6 28 2023AAMM18838V1 DALLE SASSE MATTEO 

7 29 2023AAMM11080V2 GIANAROLI ALESSIO 

8 30 2023AAMM726V1 ARDITO PASQUALE ALESSANDRO 

9 31 2023AAMM18849V4 DE DILECTIS FRANCESCO 

10 32 2023AAMM16403V2 CADONI JACOPO 

11 33 2023AAMM16762V1 PICARIELLO LORENZO 

12 35 2023AAMM7450V1 MARZO FRANCESCO 

 

  



-   8   - 

Allegato n. 3 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione di n. 1.230 allievi marescialli  
al 95° corso presso la Scuola Ispettori e Sovrintendenti della Guardia di finanza,  

per l’anno accademico 2023/2024 

Elenco nomina ulteriori vincitori 

Contingente Ordinario 

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 1134 2023AAMM7878V1 SAPIO MADDALENA 

2 1135 2023AAMM10311V1 PARRINO VITTORIO CARMELO 

3 1137 2023AAMM3845V1 CIRILLO MICHELE 

4 1138 2023AAMM15472V1 PITISCI LIVIO 

5 1139 2023AAMM14838V2 TARDIVO ELENA 

6 1140 2023AAMM14030V1 FORNI DOMENICO 

7 1141 2023AAMM7166V1 MILEO ORESTE 

8 1142 2023AAMM10392V1 ZORZI ANDREA 

9 1143 2023AAMM2176V1 FERRANTE MARIATERESA 

10 1144 2023AAMM4161V2 NOTO DOMENICO 

11 1145 2023AAMM4733V1 TRIPODI VALERIA ANTONINA 

12 1146 2023AAMM15132V1 FIOCCA FEDERICO 

13 1147 2023AAMM10719V1 PALOMBO MATTEO 

14 1148 2023AAMM9491V1 ARDITO FEDERICA 

15 1149 2023AAMM10875V2 PATTARO AZZURRA 

16 1150 2023AAMM7349V1 CIRIGLIANO GIOVANNI 

17 1152 2023AAMM5249V1 CHIANESE ROBERTO 

18 1153 2023AAMM10989V1 PERRONE ANDREA ORONZO 

19 1154 2023AAMM11030V1 LOFORESE PIETRO PIO 

20 1155 2023AAMM11203V1 PORTALATINI LUDOVICO SALVATORE 

21 1156 2023AAMM3022V1 CAVALIERE ALESSIA 

22 1157 2023AAMM10923V1 LOFFREDA PASQUALE 

23 1158 2023AAMM18770V1 BAUDINO MARZIA 

24 1159 2023AAMM5484V1 MELIS THOMAS EMANUELE 

25 1160 2023AAMM5623V2 CAVALLARO DIANA 

26 1161 2023AAMM17431V1 ANGELÈ ANDREA 

27 1162 2023AAMM10021V1 ALESSI VINCENZO 

28 1165 2023AAMM8666V1 FORCINA ARIANNA 

29 1168 2023AAMM4588V1 TIBERTI MATTIA 

30 1169 2023AAMM9146V1 LIBERATORI LEONARDO 

31 1170 2023AAMM1681V1 DI LORENZO LUCA 

32 1171 2023AAMM1135V1 POLITO CRISTIAN 

33 1172 2023AAMM6012V1 FIORE GESSICA 

34 1173 2023AAMM5787V1 ADAMO FEDERICA 

35 1174 2023AAMM12230V1 CAMPOBASSI CHIARA 

36 1175 2023AAMM17305V1 MASI AURELIO 

37 1176 2023AAMM14180V1 RACANELLI MANUELA 

38 1177 2023AAMM2649V1 BUCCI LUCA 

39 1179 2023AAMM14172V1 DONATO ALESSANDRA 

40 1180 2023AAMM5382V1 COLAIACOMO DANIELE 

41 1181 2023AAMM2514V1 DI VINCENZO FEDERICO 

42 1182 2023AAMM8472V1 MEROLA ANGELA 

43 1183 2023AAMM232V1 GIAGNOTTI GIANLUCA 



-   9   - 

44 1184 2023AAMM2698V1 CANNAVACCIUOLO CHIARA PIA 

45 1185 2023AAMM10630V1 VALENTE GABRIELE 

46 1186 2023AAMM1667V1 MARSILI MATTEO 

47 1187 2023AAMM11019V1 MARIGLIANO GIUSEPPE 

48 1188 2023AAMM7626V1 DE CRISTANO FRANCESCO 

49 1189 2023AAMM3328V1 ERARIO ANDREA 

50 1190 2023AAMM12953V1 GENCO BIANCA 

51 1192 2023AAMM8001V1 ORSINO SEBASTIANO ANDREA 

52 1193 2023AAMM1726V1 MARINO ANTONIO 

53 1194 2023AAMM8570V1 SCIORIO ANTONIETTA 

54 1195 2023AAMM3365V1 MURGOLO ANDREA 

55 1196 2023AAMM5793V1 VELLONE DANTE 

56 1197 2023AAMM4243V1 CANTONE MICHELANGELO 

57 1198 2023AAMM17911V1 VESPARI ANTONIO 

58 1199 2023AAMM6541V1 SILLA FEDERICA 

59 1200 2023AAMM237V1 MOLINO GAETANO 

60 1201 2023AAMM12458V1 PASCALI GABRIELE 

61 1202 2023AAMM18293V1 VITALE ANTONIO 

62 1204 2023AAMM10533V1 DI BENEDETTO ALESSIA 

63 1205 2023AAMM2598V1 FAVARULO CHIARA 

64 1206 2023AAMM15662V1 RIZZO ILARIA 

65 1207 2023AAMM2968V1 CIARAMITA MARIALUISA 

66 1208 2023AAMM12306V2 FIANANESE FRANCESCA PIA 

67 1209 2023AAMM15852V1 MICAGLIO ANDREA 

68 1210 2023AAMM1837V1 IANNOTTA VINCENZO 

Contingente di Mare  
"Nocchiere abilitato al comando" (NAC) 

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 26 2023AAMM615V1 MORETTI MARCO 

2 28 2023AAMM18052V1 RADICE PIER SILVIO 

3 29 2023AAMM16688V1 BAUDO GIOVANNI ANDREA 

Contingente di Mare  
"Tecnico di Macchine (TDM)" -  posti riservati ai militari del Corpo già in possesso della 

specializzazione "motorista navale"  

Nr. 
Prog. 

Pos. 
Grad. 

Id. Istanza Cognome Nome 

1 24 2023AAMM5755V1 AFFUSO ALBERTO 

2 25 2023AAMM6147V1 DELLA VOLPE ALFREDO 

3 26 2023AAMM12641V1 LANDUCCI LUCA 

4 34 2023AAMM8724V1 PALMARINI RAMON DIEGO 

5 36 2023AAMM12687V1 CESAREO GIAMPIETRO 

6 37 2023AAMM17237V2 CASSA MICHELE PIO 

7 38 2023AAMM15772V1 ORATI STEFANO 

 


